3

	BCH ĐOÀN HUYỆN BÌNH CHÁNH
HỘI ĐỒNG ĐỘI
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	***

	Số:  21 -TB/HĐĐ
	Bình Chánh, ngày 14 tháng 3 năm 2016

THÔNG BÁO

Tham gia Hội thi Phụ trách Sao giỏi toàn thành

Năm học 2015 – 2016
-------------
Căn cứ Kế hoạch 287 -KH/TĐTN-BTN ngày 04 tháng 3 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức Hội thi Phụ trách Sao giỏi toàn thành năm học 2015 – 2016;

Căn cứ Kế quả Hội thi Phụ trách Sao giỏi huyện Bình Chánh năm học 2015 – 2016, Hội đồng Đội Huyện thông báo đến các liên đội có Phụ trách Sao đạt giải cao tại Hội thi cấp Huyện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Thành phần, số lượng tham gia:

1.1. Thành phần: Phụ trách Sao nhi đồng (khối lớp 4 và 5) đang học tập tại Liên đội các trường Tiểu học trên địa bàn thành phố.

1.2. Số lượng: 06 em phụ trách Sao (3 em khối 4, 3 em khối 5) đạt giải tại Hội thi Phụ trách Sao giỏi cấp Huyện, cụ thể như sau:

* Khối lớp 5:
- Em Nguyễn Thị Minh Thơ, Chi đội lớp 5/3, Liên đội Trường Tiểu học Phong Phú;

- Em Lê Nguyễn Cát Tường, Chi đội lớp 5/1, Liên đội Trường Tiểu học Tân Quý Tây;

- Em Dương Ngọc Linh, Chi đội lớp 5/2, Liên đội Trường Tiểu học Trần Nhân Tôn.

* Khối lớp 4:

- Em Trần Mỹ Hạnh, Chi đội lớp 4/6, Liên đội Trường Tiểu học Phạm Văn Hai;

- Em Trương Ngọc Thảo Nguyên, Chi đội lớp 4/1, Liên đội Trường Tiểu học Tân Kiên;

- Em Phan Hồng Thắm, Chi đội lớp 4/1, Liên đội Trường Tiểu học Bình Hưng.
2. Thời gian, địa điểm tổ chức
- Thời gian: Từ 07g00 đến 12g00 ngày 02/4/2016 (Thứ Bảy)

- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú (Địa chỉ: số 213 đường Lê Trọng Tấn, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú).
Ghi chú: Các Liên đội có thí sinh tham gia di chuyển tự tức đến địa điểm tổ chức Hội thi, Hội đồng Đội huyện hỗ trợ kinh phí ăn, uống trong ngày thi.

3. Nội dung:
3.1 Phần thi Phụ trách Sao Thông thái: 20 điểm (thi cá nhân)

- Nội dung: kiến thức truyền thống, lịch sử của đất nước, về Bác Hồ kính yêu, Đội TNTP Hồ Chí Minh, hiểu biết về công tác Sao nhi đồng, kiến thức về an toàn giao thông, kỹ năng thực hành xã hội.

- Hình thức: Thi trắc nghiệm (15 câu).

- Thời gian: 15 phút.

3.2. Phần thi Phụ trách Sao Năng động: 20 điểm (thi cá nhân)

- Nội dung: Thi hướng dẫn và thực hành Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Hình thức: Hướng dẫn và thực hành Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí Minh theo bốc thăm (1 Phụ trách Sao thi hướng dẫn, 5 em Sao nhi đồng thi thực hành). Ban Tổ chức sẽ tính điểm 2 nội dung thi.

- Thời gian: tối đa 3 phút/em.

3.3 Phần thi Phụ trách Sao Khéo tay: 20 điểm (thi cá nhân).

- Nội dung: Thi thực hành, khéo tay sáng tạo.

- Hình thức:

+ Thực hiện sắp xếp vật dụng gia đình, vật dụng tham gia trại.

+ Thực hiện thiết kế đồ dùng trang trí lớp học từ vật liệu tái chế, các sản phẩm sử dụng trong sinh hoạt liên đội, chi đội.

- Thời gian:

+ Phần thi sắp xếp vật dụng: 03 phút.

+ Phần thi thiết kế đồ dùng trang trí: 20 phút.

- Yêu cầu: Các em tham gia dự thi chuẩn bị ba lô vật dụng gồm: 1 áo đồng phục đội viên, bóp đựng dụng cụ học tập, 1 quyển sổ ghi chép, 1 áo mưa ni lông, 2 mét dây dù, nón tai bèo và tự chuẩn bị các dụng cụ thực hiện phần thi thiết kế sản phẩm tái chế.

3.4 Phần thi Phụ trách Sao Vui khỏe: 20 điểm (thi theo nhóm)

- Nội dung: Các em dự thi sẽ tham gia trò chơi vận động theo nhóm.

- Hình thức: Thi theo đơn vị (6 em/nhóm). Ban Tổ chức sẽ tính điểm theo nhóm về mức độ hoàn thành trò chơi của các em.

- Thời gian: 7 phút/nhóm

3.5. Vòng chung kết: Bản lĩnh Phụ trách Sao

- Nội dung: 03 em có điểm số cao nhất ở mỗi khối sẽ hướng dẫn và điều hành 01 phần tiết sinh hoạt Sao

- Hình thức: Tổ chức và điều hành 1 tiết sinh hoạt Sao theo 4 chủ đề như sau: kể chuyện Bác Hồ kính yêu, kể chuyện gương đội viên anh hùng nhỏ tuổi, thảo luận các biện pháp học tập tốt, đôi bạn cùng tiến, tuyên truyền cách giữ gìn và rèn luyện sức khỏe (không thực hiện phần báo cáo, điểm danh, sinh hoạt vui chơi, tập trung cho sinh hoạt chủ điểm).

- Thời gian: 06 phút/em.
4. Cơ cấu giải thưởng: Giải cá nhân: Ban Tổ chức trao 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích ở mỗi khối cho Phụ trách Sao đạt giải.
5. Hồ sơ đăng ký
- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu có dán ảnh).

- 2 ảnh màu 3x4 để làm thẻ dự thi (thời gian chụp không quá 3 tháng).

- Các đơn vị gửi kèm bản sao giấy khen các em đạt giải cấp Huyện làm hồ sơ dự thi cấp thành phố.

- Hồ sơ đăng ký dự thi gửi về Hội đồng Đội Huyện trước ngày 15 tháng 3 năm 2016 (Thứ Ba)
6. Lưu ý:
- Tổng phụ trách Đội tại các đơn vị có các em tham gia Hội thi tham mưu với cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ tập huấn các nội dung thi phù hợp, thiết thức cho phụ trách Sao
- BCH các liên đội chuẩn bị hồ sơ đăng ký dự thi theo quy định của Ban tổ chức, chuẩn bị lực lượng thí sinh và cổ động viên theo đúng quy định của Hội thi; chuẩn bị vật dụng hỗ trợ các phần thi của các em.

- Thường trực Hội đồng Đội Huyện phân công đồng chí Lê Hoàng Vũ Linh, Cán bộ Huyện đoàn (SĐT: 0905.218.230), phụ trách nhắc nhở, đôn đốc các lực lượng tham gia và phụ trách tại Hội thi cấp Thành.

	Nơi nhận:

- TTr Huyện đoàn;

- Phòng GD và ĐT;

- TTr Hội đồng Đội Huyện;

- Cấp ủy – BGH các trường (có tên);

- TPT, BCH Liên đội (có tên);

- Lưu.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phan Hoàng Nam